
 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

1 

 
GZ.261.139.2022                Kraków, 25.07.2022 r. 
 
 
        Wg rozdzielnika 
 
 
Dotyczy: „Zakup i dostawa sprzętu komputerowego dla potrzeb ZDMK”. 
 
Znak sprawy: 7/VII/2022. 
 
Identyfikator postępowania: d585cf2b-5787-4718-98b1-0ef13489e7c8. 
 
 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z 
odpowiedziami: 

 
Pytanie 3 
…zwracam się z zapytaniem do treści SWZ oraz projektowanych postanowień umowy z propozycją 
wprowadzenia zmian do ich treści, poprzez: 
1) W § 6 ust. 1 pkt. b) umowy – zamiast „(…) 0,1% maksymalnego wynagrodzenia umownego, 

określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki (…)” – następującego zapisu: 
„(…) 0,1 % wynagrodzenia umownego dotyczącego wartości Sprzętu objętego zgłoszeniem 
serwisowym, za każdy dzień zwłoki (…)”; 

2) W § 6 ust. 1 pkt. c) umowy – zamiast „(…) 0,1% maksymalnego wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki(…)” – następującego zapisu: 
„(…) 0,1 % wynagrodzenia umownego dotyczącego wartości Sprzętu objętego zgłoszeniem wady 
Sprzętu lub Awarii Sprzętu, za każdy dzień zwłoki (…)”; 

3) W § 6 ust. 1 pkt. d) umowy – zamiast „(…) 0,1% maksymalnego wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki (…)” – następującego zapisu: 
„(…) 0,1 % wynagrodzenia umownego dotyczącego wartości Sprzętu objętego naprawą lub 
zgłoszeniem naprawy, za każdy dzień zwłoki (…)”; 

4) W § 6 ust. 1 pkt. e) umowy – zamiast „(…) 0,1% maksymalnego wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki (…)” – następującego zapisu: 
„(…) 0,1 % wynagrodzenia umownego dotyczącego wartości Sprzętu objętego wymianą na 
nowy, za każdy dzień zwłoki (…)”; 

5) W § 6 ust. 1 pkt. e) umowy – zamiast „(…) 0,1% maksymalnego wynagrodzenia umownego, 
określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki (…)” – następującego zapisu: 
„(…) 0,1 % wynagrodzenia umownego dotyczącego wartości Sprzętu objętego wymianą na 
nowy, za każdy dzień zwłoki (…)”; 
• Propozycja zmiany projektowanych postanowień umowy określona w punktach 1-5 powyżej 

jest podyktowana odniesieniem zastrzeżonych kar umownych do zakresu objętego zgłoszeniem 
wady a nie wartości wynagrodzenia umownego.  

6) Wprowadzenia w § 6 umowy maksymalnego wymiaru kar umownych w wysokości 30 % 
maksymalnego wynagrodzenia umownego określonego w § 4 ust. 1 umowy.  
• podyktowany treścią art. 436 pkt 3 PZP – określenie w treści umowy łącznej maksymalnej 

wartości kar umownych, których mogą dochodzić strony;  

http://www.zdmk.krakow.pl/


 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

2 

7) § 7 ust. 4 wydłużenie terminu z 3 dni do 7 dni (celem umożliwienia wykonawcy podjęcia 
czynności lub zaniechania naruszeń); 
• proponowana zmiana terminu – jego wydłużenie ma na celu umożliwienie realnego podjęcia 

przez wykonawcę czynności.  
8) § 8 ust. 6 dodanie zdania: „Czas Naprawy ulegnie wydłużeniu w przypadkach, gdy wykonanie 

naprawy w terminie 14 dni jest niemożliwe z przyczyn technicznych lub technologicznych 
związanych ze Sprzętem”;  
• proponowana zmiana jest związana z umożliwieniem wydłużenia naprawy w przypadkach, gdy 

z przyczyn leżących  po stronie producenta Sprzętu wykonanie naprawy nie jest możliwe w 
terminie 14 dni; 

9) § 8 ust. 9, 10, 11 – usnąć uprawnienie Zamawiającego do zlecenia wykonania zastępczego; 
• Proponowana zmiana jest uzasadniona tym, że Zamawiający ma zastrzeżone kary umowne 

oraz prawo do odstąpienia od umowy wraz z obowiązkiem zapłaty kary umownej – co jest 
wystarczającym środkiem zabezpieczenia interesów Zamawiającego a dodatkowe zastrzeżenie 
w postaci wykonania zastępczego – jest nadmiarowe oraz układa pozycję wykonawcy w 
sposób dodatkowo niekorzystny, przenosząc na wykonawcę również okoliczności za które nie 
ponosi odpowiedzialności;  
alternatywnie (w przypadku nie uwzględnienia propozycji określonej w pkt 9 powyżej) 
proponuję:  
Poprzedzenie zlecenia wykonania zastępczego, o którym mowa w § 8 ust. 9,10, oraz 11 
Umowy – wezwaniem wykonawcy do wykonania (wykonania Naprawy Sprzętu, wymiany 
Sprzętu na nowy, o której mowa w § 8 ust. 10 i 11) i wyznaczeniu mu dodatkowego 14 
dniowego terminu z zastrzeżeniem, że po jego bezskutecznym upływie Zamawiający będzie 
uprawniony do zlecenia wykonania zastępczego 

 
Odpowiedź 3 
Zamawiający akceptuje proponowane przez Wykonawcę zapisy zawarte powyżej w pkt. 1), 2), 
3), 4), 5), 6), 7), 8) i 9). 
 
 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp oraz udzieloną odpowiedzią na powyższe 
pytanie zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zmianę załącznika nr 2 do 
SWZ, tj. Projektowane Postanowienia Umowy (PPU) i zamieszcza go na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania pod nową nazwą: „2 – PPU 7-VII-2022 (poprawione).pdf”. 

 
Ponadto Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

w wersji poprawionej załącznik nr 8 do SWZ, tj. Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) pod nową 
nazwą: „8 – OPZ 7-VII-2022 (poprawiony).pdf” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
1 x Strona internetowa prowadzonego postępowania 
1 x a/a GZ  

http://www.zdmk.krakow.pl/

